
 

D.R. n.  302 
IL  R E T T O R E  

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
CONSIDERATO che il Politecnico di Bari è fortemente impegnato in progetti di cooperazione e 
scambio con numerose Università straniere al fine di incentivare le collaborazioni accademiche, 
culturali e scientifiche nonché la mobilità dello staff accademico;  
CONSIDERATO che il Politecnico di Bari assiste con sconcerto e apprensione all’evoluzione del 
conflitto in Ucraina e considera le comunità universitarie quale terreno fertile per lo sviluppo e il 
rafforzamento delle relazioni amichevoli tra le nazioni e i popoli, offrendo uno spazio per il 
confronto e la crescita; 
VISTO il Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina delle figure del Visiting Professor, 
Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R.  n.536 del 30/09/2015 ed in particolare 
l’art. 5; 
VISTO  il Decreto Rettorale n.266 del 08/03/2022 con cui è stato emanato il Bando per il 
reclutamento di n.10 Visiting Professors provenienti dall’Ucraina per l’a.a.2021/2022; 
PRESO ATTO che, in risposta al predetto bando, sono pervenute n.10 domande di partecipazione; 
CONSIDERATO che la CRUI raccomanda fortemente l’inquadramento più ampio possibile dei 
docenti/ricercatori nella figura di Visiting Professors; 
CONSIDERATA l’estrema urgenza nel concludere la procedura, di cui sopra, al fine di accogliere 
nel breve tempo possibile i docenti provenienti dalle istituzioni ucraine; 
VERIFICATA la regolarità delle domande pervenute; 
 
      D E C R E T A 
 
Art. 1: per l’a.a.2021/2022 i sottoelencati docenti, provenienti da istituzioni ucraine, sono 

inquadrati in qualità di Visiting Professors;  
 

 
Docente Universita’ di appartenenza 

1 Nataliia PINCHUK 
National University "Yuri Kondratyuk Poltava 
Polytechnic" 

2 Maryna UTKINA Sumy State University 

3 Sergiy KOTRECHKO G.V. Kurdymov Institute for Metal Physics of Ukraine 

4 Olena KUZMAK Lutsk National Technical University 

5 Oleksandr ROMANOV 
National Technical University of Ukraine "Igor Sikorsky 
Kyiv Polytechnic Institute" 

6 Oleg UDOVYK National Academy of Sciences of Ukraine 

7 Andrii MAKSYMENKO National Academy of Sciences of Ukraine 

8 Olena SKUIBIDA Polytechnic of Zaporizhzhia 

9 Olga POGUDINA 
National Aerospace University "Kharkiv Aviation 
Institute" 

10 Valentina Vitaliivna TKACHUK Lutsk National Technical University 
 

Art. 2: il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio on line del Politecnico di Bari. 
Bari,  16/03/2022 
          Il Rettore 
           Prof. Francesco Cupertino 

http://www.poliba.it/it

		2022-03-16T14:18:55+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




